
1

                                                                                                                                      

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs 
Laboratori per le professioni digitali del futuro

Titolo avviso/decreto Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs Laboratori per le professioni digitali del futuro
Codice avviso/decreto M4C1I3.2-2022-962
Linea di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori
Codice CUP J54D22004480006
Codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-15135
Titolo progetto FUTURE PROFESSIONAL LABS

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 Istruzione e Ricerca 

Prot. 0007748/U del 20/04/2023 12:18  VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



2 

Componente 1   dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  
  

VISTO 
 d

  Componente 1  del Piano 
 Next Generation EU; 

VISTO Allegato 2 - 
 finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2 

- Next Generation Labs 

CONSIDERATO che  Componente 1  
 innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

l merito quale Amministrazione titolare 
 

CONSIDERATO  Componente 1  Investimento 3.2 è stato adottato il decreto 
 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

  

VISTO 
n. 107624 del 30 dicembre 2022; 

VISTO  il progetto FUTURE PROFESSIONAL LABS Codice CUP J54D22004480006 Codice progetto M4C1I3.2-
2022-962-P-15135 presentato in data 28/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

VISTO accordo di concessione prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0048576.18-03-2023 che 
; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

RITENUTO 
del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

DECRETA 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale esercizio finanziario 2023 del finanziamento relativo al 
seguente progetto dal titolo FUTURE PROFESSIONAL LABS : 

Codice 
Progetto 

Tipologia Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-
962-P-15135 

Componente 1  dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università,  

 
Azione 2 - Next generation labs  Laboratori per le professioni 
digitali del futuro  

164.644,23 J54D22004480006 



3 

 modello A, aggregato 02 
- aggregato)  03- 

2- -  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà   A.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) Scuola 4.0 Az.2 Next generation labs  DM 218/22 
M4C1I3.2-2022-962-P-15135 . 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) con 
indicazione del codice CUP. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli 
atti contabili e di gestione nel Programma Annuale . 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. di 
pubblicità legale e amministrazione trasparente 
www.sciasciaebufalino.edu.it. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Andrea BADALAMENTI 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del 

norme ad esso connesse 


